
Movinn A/S

Philip Heymans Alle 3, 1, 2900 Hellerup

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 36 41 64 32

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 18/6 2018

Jesper Thaning
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Movinn A/S
Philip Heymans Alle 3, 1
2900 Hellerup
Hjemmeside: www.movinn.com

CVR-nr.: 36 41 64 32
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 27. oktober 2014
Regnskabsår: 3. regnskabsår
Hjemstedskommune: Gentofte

Bestyrelse

Jesper Thaning, formand
Patrick Sjølund Blok
Andreas Bækgaard Thaning

Direktion

Patrick Sjølund Blok

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udleje møblerede og servicerede boliger.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på DKK 2.336.555, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 3.498.163.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat betragtes som utilfredsstillende, da der var forventninger om et bedre resultat. Der har været flere omkostninger til at drive driften i 2017 end forventet, da selskabet stadig har været i opstartsfasen. For 2018 forventes et væsentligt forbedret resultat.

Kapitalberedskabet

Selskabets kortfristede gældsforpligtelser overstiger selskabets omsætningsaktiver pr. 31. december 2017. Foranlediget heraf har selskabets kapitalejer samt selskaberne Jamac ApS og SKAMA A/S afgivet tilbagetrædelseserklæringer over for selskabets øvrige kreditorer med et beløb på DKK 4.694.999, ligesom selskabets kapitalejer, Jamac ApS og SKAMA A/S har afgivet erklæring om at ville understøtte selskabets drift i 2018 frem til den ordinære generalforsamling i 2019, herunder om nødvendigt at stille den nødvendige driftslikviditet til rådighed.

Selskabets årsregnskab er således aflagt under forudsætning om fortsat drift.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke vurderet væsentlig usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Bruttofortjeneste		599.665	312.158
Personaleomkostninger	2	-1.899.782	-1.159.359
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.245.164	-759.902
Resultat før finansielle poster		-2.545.281	-1.607.103
Finansielle omkostninger	3	-445.969	-284.632
Resultat før skat		-2.991.250	-1.891.735
Skat af årets resultat	4	654.695	416.964
Årets resultat		-2.336.555	-1.474.771

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-2.336.555	-1.474.771
		-2.336.555	-1.474.771

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.124.097	706.095
Immaterielle anlægsaktiver	5	1.124.097	706.095
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.622.688	3.133.964
Materielle anlægsaktiver	6	4.622.688	3.133.964
Deposita		3.217.117	1.416.755
Finansielle anlægsaktiver	7	3.217.117	1.416.755
Anlægsaktiver		8.963.902	5.256.814
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		35.813	313.816
Andre tilgodehavender		767.891	0
Udskudt skatteaktiv		586.554	699.750
Periodeafgrænsningsposter		15.263	59.933
Tilgodehavender		1.405.521	1.073.499
Likvide beholdninger		81.300	592.588
Omsætningsaktiver		1.486.821	1.666.087
Aktiver		10.450.723	6.922.901

Balance 31. december

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		501.000	501.000
Reserve for udviklingsomkostninger		733.275	349.827
Overført resultat		2.263.888	-3.016.109
Egenkapital	8	3.498.163	-2.165.282
Kreditinstitutter		0	7.624.479
Langfristede gældsforpligtelser	9	0	7.624.479
Kreditinstitutter	9	5.741.152	23.673
Modtagne forudbetalinger fra kunder		687.520	939.512
Leverandører af varer og tjenesteydelser		58.612	144.522
Gæld til tilknyttede virksomheder		141.025	137.306
Anden gæld		324.251	218.691
Kortfristede gældsforpligtelser		6.952.560	1.463.704
Gældsforpligtelser		6.952.560	9.088.183
Passiver		10.450.723	6.922.901
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Selskabets kortfristede gældsforpligtelser udgør TDKK 6.953 mod omsætningsaktiver på TDKK 1.487 pr. 31. december 2017.

Med henblik på at understøtte selskabets fortsatte drift og stille fornøden driftskapital til rådighed har selskabets kapitalejer og selskaberne SKAMA A/S og Jamac ApS afgivet tilbagetrædelseserklæringer over for selskabet og dets øvrige kreditorer med et samlet beløb på TDKK 4.695 samt støtteerklæringer således, at fornøden likviditet til at sikre selskabets fortsatte drift om nødvendigt er til stede.

Årsrapporten er således aflagt under forudsætning om selskabets fortsatte drift.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	DKK	DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.725.589	1.101.054
Pensioner	100.983	0
Andre omkostninger til social sikring	15.050	5.264
Andre personaleomkostninger	58.160	53.041
	<u>1.899.782</u>	<u>1.159.359</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>4</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	3.719	6.623
Andre finansielle omkostninger	442.250	278.009
	<u>445.969</u>	<u>284.632</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-654.695	-382.060
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-34.904
	<u>-654.695</u>	<u>-416.964</u>

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK
Kostpris 1. januar	880.495
Tilgang i årets løb	683.247
Kostpris 31. december	<u>1.563.742</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	174.400
Årets afskrivninger	265.245
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>439.645</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.124.097</u>

Udviklingsprojekter vedrører videreudvikling af selskabets eksisterende softwareprodukt. Projektet forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen. Det forventes, at softwaren fortsat skal benyttes på det nuværende marked til selskabets eksisterende og nye kunder. Forud for igangsætningen af projektet og den fortsatte videreudvikling har selskabet undersøgt behovet for et opdateret program, hvilket blev vurderet nødvendigt for at optimere den nuværende og fremtidige drift.

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	3.920.663
Tilgang i årets løb	2.468.643
Kostpris 31. december	<u>6.389.306</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	786.699
Årets afskrivninger	979.919
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.766.618</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>4.622.688</u>

Noter til årsregnskabet

7 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u> DKK
Kostpris 1. januar	1.416.755
Tilgang i årets løb	<u>1.800.362</u>
Kostpris 31. december	<u>3.217.117</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.217.117</u>

8 Egenkapital

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Reserve for udviklings- omkostninger</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. januar	501.000	349.827	-3.016.109	-2.165.282
Koncerntilskud	0	0	8.000.000	8.000.000
Årets udviklingsomkostninger	0	532.932	-532.932	0
Årets af- og nedskrivning	0	-149.484	149.484	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-2.336.555</u>	<u>-2.336.555</u>
Egenkapital 31. december	<u>501.000</u>	<u>733.275</u>	<u>2.263.888</u>	<u>3.498.163</u>

Selskabskapitalen består af 501 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen siden selskabets stiftelse den 27. oktober 2014.

Noter til årsregnskabet

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2017 DKK	2016 DKK
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	0	7.624.479
Langfristet del	0	7.624.479
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	5.741.152	23.673
	5.741.152	7.648.152

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftaler med 3-6 månederes opsigelse, hvor den samlede eventualforpligtelse andrager TDKK 1.676.

Der er indgået aftale om leasing af en varebil med en samlet restløbetid på 10 måneder med en ydelse i alt på TDKK 21.

Selskabet hæfter solidarisk med sambeskattede selskaber for sambeskatningskredsens skyldige skat.

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:

Der er givet viksomhedspant på TDKK 3.000 i materielle og immaterielle anlæg, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser og likvide beholdninger.

11 Nærtstående parter

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

MAC-Invest ApS
Engbakkevej 7
2920 Charlottenlund

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Movinn A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved udleje af lejligheder og relaterede serviceydelser indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de pågældende ydelser er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Vareforbrug

Vareforbrug indeholder det forbrug af omkostninger og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Færdiggjorte udviklingsprojekter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives over 5 år.

Et beløb svarende til de aktiverede udviklingsomkostninger i balancen afholdt efter 1. januar 2016 indregnes i posten "reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven formindskes i værdi som følge af afskrivningerne.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter tilgodehavende deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.